



GRETA PORRETTA

Diplomata all'Accademia Nazionale del Cinema di Bologna a pieni voti nel corso di make-up artist con specializzazione nel campo cinematografico e in effetti speciali estemporanei. Lavora in ambito wedding ed eventi da 3 anni creando make-up su misura per ogni tipo di esigenza con estrema precisione, puntualità e professionalità. Capacità di apprendimento rapido, attitudine all'ascolto e una naturale propensione sia al lavoro in team che indipendente.

CONTATTI

Via Juri Gagarin 489,
51015, Monsummano Terme
(PT)

gretaporretta@hotmail.it

3349595737

@gretaporretta

ESPERIENZE LAVORATIVE

Make-up artist Freelance

Luglio 2021 - oggi

- Consulenze e applicazione trucco presso il domicilio dei clienti
- Realizzazione make-up su misura
- Ideazione e realizzazione di make-up per cortometraggi

Make-up Artist

Bologna - Marzo 2024

Ideazione e realizzazione dei vari make-up per cortometraggio "Graph Tools"

Regia di Filippo Corradini e Falilou Sene

Commessa

Intimissimi Donna/Uomo, Nicola Int S.R.L. - Montecatini Terme | maggio 2021 - ottobre 2021

Commessa Abbigliamento

Ninà di Mirella Pin - Pistoia | marzo 2015 - settembre 2019

Aiuto Commessa

Arturo Pasquinucci S.n.c. - Montecatini Terme | dicembre 2014 - gennaio 2015

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Accademia Nazionale del Cinema di Bologna

Attestato accademico e certificazione di make-up artist cinematografica | 2022 - 2024

Università degli studi di Firenze

Laurea in lingue, letterature e studi interculturali | 2014 - 2021

Istituto tecnico Commerciale per il Turismo F. Forti - Monsummano Terme

Diploma di perito turistico | 2008 - 2014

COMPETENZE PROFESSIONALI

- Pensiero analitico e capacità di problem solving
- Ottima resistenza allo stress
- Creatività ed empatia
- Attenzione al dettaglio
- Capacità organizzative e di pianificazione
- Ottima manualità
- Flessibilità e capacità di adattamento
- Predisposizione al lavoro in team

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua | Livello

- | | |
|------------|----|
| • Inglese | B1 |
| • Spagnolo | B2 |
| • Francese | A2 |
| • Svedese | A2 |

COMPETENZE INFORMATICHE

- Pacchetto Microsoft
- File Management
- E-mail Management
- Uso app e tool
- Canva

ALTRE INFORMAZIONI

In possesso di patente tipo B

Acconsento al trattamento dei dati personali presenti nel mio curriculum vitae in base all'art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e all'art. 13 GDPR 679/16